Образовательное частное учреждение высшего образования

«Московский университет  имени А.С. Грибоедова»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

ПРИКАЗ

     20 января 2025 г.                                                   № 2

О размерах стоимости

образовательных услуг для абитуриентов,

поступающих на обучение

в 2025/2026 учебном году

учебном году студентами

1 курса всех форм обучения

в ИМПЭ им. А.С. Грибоедова

В целях регламентации затрат на обучение студентов ИМПЭ им. А.С. Грибоедова,

статьями 30, 53, 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и на основании решения Учредителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по программам высшего образования для

поступающих на 1 курс в 2025/2026 учебном году в соответствии с приложением.

2. Установить стоимость обучения для лиц, зачисляемых в Университет в порядке

перевода из других образовательных организаций и в порядке восстановления – для

лиц, ранее отчисленных из Университета, в размере стоимости обучения,

установленного для обучающихся первого курса.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным бухгалтером.

Ректор                                                                                                                       В.В. Гриб

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.01.2025 12:41:58
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

Проект приказа вносит

Ответственный секретарь

отдела приемной комиссии

________________А.М. Кузовкина

«_____» ____________ 2025 г.

СОГЛАСОВАНО:

     Проректор по административно-финансовым

     вопросам и стратегическому развитию                                      А.А. Панарин

     Проректор по кадровой политике, контролю

     и общим вопросам                                                                        О.Ф. Платонова

Рассылка: Новикова Т.В, Головина Е.П., деканы факультетов, директор института,

Кузовкина А.М., Герейханова К.Ф.

Каталог документов: 2.2.6 Другие документы временного действия

Ключевые слова: прием 2025

Приложение к приказу

№ ___от____________

Стоимость платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год для 1 курса

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость

обучения

за год

Бакалавриат

09.03.03 Прикладная информатика очная 202 000

37.03.01 Психология очная 202 000

38.03.01 Экономика очная 202 000

38.03.02 Менеджмент очная 202 000

38.03.04 Государственное и муниципальное

управление

очная 202 000

38.03.05 Бизнес-информатика очная 202 000

40.03.01 Юриспруденция очная 222 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 222 000

42.03.02 Журналистика очная 222 000

45.03.02 Лингвистика очная 222 000

37.03.01 Психология очно-заочная 130 000

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 130 000

42.03.02 Журналистика очно-заочная 130 000

09.03.03 Прикладная информатика заочная 88 000

38.03.01 Экономика заочная 88 000

38.03.02 Менеджмент заочная 88 000

38.03.04 Государственное и муниципальное

управление

заочная 88 000

38.03.05 Бизнес-информатика заочная 88 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная  98 000

42.03.02 Журналистика заочная  98 000

45.03.02 Лингвистика заочная  98 000

Магистратура

37.04.01 Психология очная 202 000

38.04.01 Экономика очная 202 000

38.04.02 Менеджмент очная 202 000

38.04.04 Государственное и муниципальное

управление

очная 202 000

38.04.08 Финансы и кредит очная 202 000

40.04.01 Юриспруденция очная 222 000

42.04.02 Журналистика очная 222 000

45.04.02 Лингвистика очная 222 000

37.04.01  Психология очно-заочная 145 000

38.04.01 Экономика заочная 116 000

38.04.02 Менеджмент заочная 116 000

38.04.04 Государственное и муниципальное

управление

заочная 116 000

38.04.08 Финансы и кредит заочная 116 000

40.04.01 Юриспруденция заочная 116 000

42.04.02 Журналистика заочная 116 000

45.04.02 Лингвистика заочная 116 000

Подготовка специалистов

38.05.02 Таможенное дело очная 202 000

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 222 000

45.05.01 Перевод и переводоведение очная 222 000

38.05.02 Таможенное дело заочная 88 000

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 115 000

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки очная 250 000

5.1.2 Публично-правовые (государственно-

правовые) науки

очная 250 000

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические)

науки

очная 250 000

5.1.4 Уголовно-правовые науки очная 250 000

5.1.5 Международно-правовые науки очная 250 000

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 250 000

5.2.4 Финансы очная 250 000

5.2.6 Менеджмент очная 250 000

5.3.1 Общая психология, психология личности,

история психологии

очная 250 000

5.8.7 Методология и технология

профессионального образования

очная 250 000

5.9.1 Русская литература и литературы народов

Российской Федерации

очная 250 000

5.9.6 Языки народов зарубежных стран (с

указанием конкретного языка или группы

языков)

очная 250 000

5.9.8 Теоретическая, прикладная и

сравнительно-сопоставительная

лингвистика

очная 250 000

5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика очная 250 000